PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1595/2025

Assunto: Poda da árvore localizada na Avenida Plínio Marcos, nº 476, no Bairro Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Infraestrutura, visando à

realização de poda da árvore localizada na Avenida Plínio Marcos, nº 476, no Bairro Villa

Branca.

A solicitação se justifica diante de diversas reclamações de moradores da

região, que relatam que a árvore se encontra com galhos excessivamente grandes,

alcançando fios da rede elétrica e obstruindo a iluminação pública, o que tem gerado

insegurança e risco de acidentes, especialmente no período noturno e em dias de vento

forte.

Na certeza de contar com o pronto atendimento, desde já agradecemos e

colocamo-nos à disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do

Município de Jacareí - SP.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P